de  2010,  vários  quesitos  foram  atendidos  pelas   empresas  vencedoras  de  nossos  processos
licitatórios.  Para  tanto,  encaminhamos  cópia  do  certificado  nº  10-0135  emitido  pela  empresa
InterfaceFLOR, de 06 de dezembro de 2010," (...) "vencedora de nossa licitação  cujo  objeto foi
carpetes modulares. A empresa instalou 2.260 (dois mil duzentos e sessenta) metros quadrados de
carpetes e certifica que os benefícios ambientais gerados foram equivalentes à: compensação de
37821 (trinta e sete mil oitocentos e vinte e um) libras de gás de efeito estuda (GHG); 4289 (quatro
mil duzentos e oitenta e nove) galões de gasolina não consumidos; 12 (doze) carros d e passeio sem
uso por um ano; ou, eletricidade  que seria consumida por 5 (cinco) casas durante um ano. Além
disso, o contrato celebrado para a prestação do serviço de manutenção predial foi celebrado com a